Văn hóa - Thể thao, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các quận, huyện tổ chức các giải trong chương trình Đại hội TDTT kết hợp lồng ghép các hoạt động nhân các ngày Lễ kỷ niệm, Tết. Ngoài ra, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức các giải thể thao sôi nổi, hấp dẫn mừng Đảng, mừng Xuân Nhâm Dần 2022, Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2022. Các hoạt động đều diễn ra chu đáo, an toàn và thành công, thu hút sự quan tâm của đông đảo người dân, đồng thời huy động được nguồn lực xã hội hóa để tổ chức các sự kiện thể thao các cấp, góp phần tạo không khí sôi nổi, đáp ứng nhu cầu tập luyện, thi đấu và rèn luyện sức khỏe của quần chúng nhân dân, sau thời gian dài bị gián đoạn và ảnh hưởng bởi dịch COVID-19.